
正味財産増減計算書

2021（令和3）年4月1日 から2022（令和4）年3月31日まで 
　（単位：円）

　　　　　　　　　科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 425,000 425,000 0
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 22,042,548 15,556,211 6,486,337
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 0

受取寄附金振替額 3,000,000 5,000,000 △ 2,000,000
　　雑収入 受取利息 127 171 △ 44

雑収入 0 300,000 △ 300,000
　　　経常収益計 30,467,675 26,281,382 4,186,293
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 9,000,000 10,000,000 △ 1,000,000

派遣助成金 0 0 0
招聘助成金 2,000,000 840,000 1,160,000
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 0
講演会開催費 163,894 154,550 9,344
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 0
広報出版費 2,178,000 1,985,940 192,060
諸謝金 675,353 787,292 △ 111,939
給与手当 4,380,120 4,876,820 △ 496,700
法定福利費 483,282 514,593 △ 31,311
賃借費 1,275,120 1,275,120 0
旅費交通費 0 0 0

　　   　　    　　事業費計 23,655,769 23,934,315 △ 278,546
　　　　　管理費　 会議費 17,886 15,092 2,794

役員報酬 267,288 245,014 22,274
給与手当 4,380,120 4,876,820 △ 496,700
退職金 4,700,000 0 4,700,000
退職給付引当金戻入額 △ 4,700,000 0 △ 4,700,000
退職給付引当金繰入額 477,500 275,000 202,500
法定福利費 483,282 514,592 △ 31,310
福利厚生費 35,000 35,000 0
旅費交通費 0 21,600 △ 21,600
通信運搬費 381,914 407,502 △ 25,588
什器備品費 125,316 11,730 113,586
消耗品費 311,145 173,343 137,802
印刷製本費 3,300 48,400 △ 45,100
賃借費 1,275,120 1,275,120 0
水道光熱費 81,669 102,174 △ 20,505
租税公課 800 800 0
図書購入費 0 0 0
事務委託費 162,254 144,484 17,770
その他雑費 235,505 265,720 △ 30,215

　   　　　   　　管理費計 8,238,099 8,412,391 △ 174,292
　　　経常費用計 31,893,868 32,346,706 △ 452,838

△ 1,426,193 △ 6,065,324 4,639,131
      基本財産評価損益等 0 0 0
      特定資産評価損益等 0 0 0
      評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 1,426,193 △ 6,065,324 4,639,131
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0 0 0
　 　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
　 　経常外費用計 0 0 0
　 　当期経常外増減額 0 0 0
　 　当期一般正味財産増減額 △ 1,426,193 △ 6,065,324 4,639,131
　 　一般正味財産期首残高 957,272,912 963,338,236 △ 6,065,324
　 　一般正味財産期末残高 955,846,719 957,272,912 △ 1,426,193
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入（使途特定寄附金） 0 0 0
　　 一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 △ 3,000,000 △ 5,000,000 2,000,000
　   当期指定正味財産増減額 △ 3,000,000 △ 5,000,000 2,000,000
　 　指定正味財産期首残高 39,000,000 44,000,000 △ 5,000,000
　 　指定正味財産期末残高 36,000,000 39,000,000 △ 3,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 991,846,719 996,272,912 △ 4,426,193

　　
　

     評価損益等調整前当期経常増減額



正味財産増減計算書内訳表

2021（令和3）年4月1日 から2022（令和4）年3月31日まで
 

（単位：円）
　　 　　　科　　　　目 　 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合 計

助成事業 普及啓発事業 共通 小計 消去

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 318,750 106,250 425,000 425,000
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 8,745,381 2,915,127 11,660,508 10,382,040 22,042,548
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 5,000,000

受取寄附金振替額 3,000,000 3,000,000 3,000,000
　　雑収入 受取利息 127 127

雑収入 0
　　　経常収益計 17,064,131 3,021,377 20,085,508 10,382,167 30,467,675
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 9,000,000 9,000,000 9,000,000

派遣助成金 0 0
招聘助成金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
講演会開催費 163,894 163,894 163,894
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 1,500,000
広報出版費 2,178,000 2,178,000 2,178,000
諸謝金 675,353 675,353 675,353
給与手当 3,285,090 1,095,030 4,380,120 4,380,120
法定福利費 362,462 120,820 483,282 483,282
賃借費 956,340 318,780 1,275,120 1,275,120
旅費交通費 0 0 0

　　     　　事業費計 18,279,245 5,376,524 23,655,769 23,655,769
　　　　　管理費　 会議費 17,886 17,886

役員報酬 267,288 267,288
給与手当 4,380,120 4,380,120
退職金 4,700,000 4,700,000
退職給付引当金戻入額 △ 4,700,000 △ 4,700,000
退職給付引当金繰入額 477,500 477,500
法定福利費 483,282 483,282
福利厚生費 35,000 35,000
旅費交通費 0 0
通信運搬費 381,914 381,914
什器備品費 125,316 125,316
消耗品費 311,145 311,145
印刷製本費 3,300 3,300
賃借費 1,275,120 1,275,120
水道光熱費 81,669 81,669
租税公課 800 800
図書購入費 0 0
事務委託費 162,254 162,254
その他雑費 235,505 235,505

　   　  　　管理費計 0 0 0 8,238,099 8,238,099
      経常費用計 18,279,245 5,376,524 23,655,769 8,238,099 31,893,868

△ 1,215,114 △ 2,355,147 △ 3,570,261 2,144,068 △ 1,426,193
      基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
      特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
      評価損益等計 0 0 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 1,215,114 △ 2,355,147 △ 3,570,261 2,144,068 △ 1,426,193
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0
　 　経常外収益計 0
（２）経常外費用 0
　 　経常外費用計 0
　 　当期経常外増減額 0
  　当期一般正味財産増減額 △ 1,426,193
　  一般正味財産期首残高 957,272,912
    一般正味財産期末残高 955,846,719
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入(使途特定寄附金） 0 0 0
　　一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 △ 3,000,000 △ 3,000,000 △ 3,000,000
　  当期指定正味財産増減額 △ 3,000,000 △ 3,000,000 △ 3,000,000
　  指定正味財産期首残高 39,000,000
　  指定正味財産期末残高 36,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 991,846,719

        評価損益等調整前当期経常増減額


